
4 02.07.2018, ФГБУ ВО "Астраханский 

государственный медицинский университет" 
(дата, место проведения заседания) (номер протокола) 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России 
(краткое наименование образовательной организации) 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.07.2018 1 этапа аккредитации 

специалиста по специальности 1 Сестринское дело 

Председательствовал: Т. А. Власова 
(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь: Н. С. Чернышова 
(И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии: 

О. Н. Датцкая 
(И.О. Фамилия) 

С. В. Медяник 
(И.О. Фамилия) 

С. А. Осипова 
(И.О. Фамилия) 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22.06.2018 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 



Повестка заседания: 

1. О результатах проведения 02.07.2018 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 

аккредитационной подкомиссии. 

К прохождению этапа допущено 56 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 56 

человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

Решение: 

1. По первому вопросу: 

Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. 

№ 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

№ п/п Ф И О .  Решение 

1. Абдрахманова Юлия Петровна Сдано 

2. Аливердиева Жейранат Мусанебиевна Сдано 

3. Алиева Кристина Абдулманаповна Сдано 
4. Атанова Альбина Тлекхабыловна Сдано 

5. Баденова Мадина Абаевна Сдано 

6. Байрамалиева Гульсина Рашидовна Сдано 

7. Бочарникова Оксана Андреевна Сдано 

8. Гаджиахмедова Линда Рокиновна Сдано 

9. Гарумова Мадина Мавраюповна Сдано 

10. Гучаева Ума Базаевна Сдано 

11. Давлетова Маликат Алимурадовна Сдано 

12. Джалилова Хадижат Руслановна Сдано 

13. Дибирасулаева Анжела Дибирасулаевна Сдано 

14. Есенгелдиева Айгуль Мухтаровна Сдано 

15. Зейферт Екатерина Владимировна Сдано 

16. Зотчева Наталья Анатольевна Сдано 

17. Ибайдуллаева Саида Тельмановна Сдано 

18. Исмурзаева Кунслу Шарефуллаевна Сдано 

19. Кадирова Казибат Абдулкадировна Сдано 

20. Камилова Шушехалум Агабеговна Сдано 



21. Канберова Пампаци Робертовна Сдано 

22. Караева Айжан Александровна Сдано 

23. Кочкарова Мадина Муратовна Сдано 

24. Кузнецова Ирина Ивановна Сдано 
25. Лепехина Анастасия Алексеевна Сдано 

26. Магомедова Марьям Магомедовна Сдано 

27. Магомедова Патимат Асхабалиевна Сдано 

28. Магомедрасулов Рамазан Багамаевич Сдано 

29. Микуляева Вера Александровна Сдано 

30. Мурсалиева Байзат Маратовна Сдано 

31. Пайзулаева Мадина Шамиловна Сдано 

32. Палаткина Ульяна Павловна Сдано 

33. Раджабов Иса Курбанович Сдано 

34. Сербакова Карина Анваровна Сдано 

35. Серебренникова Ирина Николаевна Сдано 

36. Стеклянникова Ульяна Александровна Сдано 

37. Сурова Ольга Вениаминовна Сдано 

38. Ткаченко Марина Данияловна Сдано 

39. Утигенова Жайнаргуль Санатовна Сдано 

40. Хайрлиева Ралина Кайратовна Сдано 

41. Мулдашева Анор Галимовна Не сдано 

42. Темирханова Зиярат Адилхановна Не сдано 

43. Гайсина Яна Фаннуровна Не сдано 

44. Наврузова Мадина Руслановна Не сдано 

45. Кузменков Максим Валерьевич Не сдано 

46. Булатова Кристина Васильевна Не сдано 

47. Абдуллаева Мадина Сайидахмедовна Не сдано 

48. Алибеков Марат Явирович Не сдано 

49. Халидов Саид Исакович Не сдано 

50. Тюлеева Гульнара Куанышевна Не сдано 

51. Половко Наталия Владимировна Не сдано 

52. Муталова Джумаи Муталовна Не сдано 

53. Султанова Анжела Нуруслановна Не сдано 

54. Агаева Лейла Магамедалиевна Не сдано 

55. Турсыналина Жаныл Бауыржанкызы Не сдано 
56. Мурзагалиева Фарида Хамидуллаевна Не сдано 

2. По второму вопросу: 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационной 

подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа аккредитации специалистов по 

специальности Сестринское дело 

№ п/п Ф И О .  Дата проведения 

1 Абдрахманова Юлия Петровна 05.07.2018 

2 Аливердиева Жейранат Мусанебиевна 05.07.2018 

3 Алиева Кристина Абдулманаповна 05.07.2018 
4 Атанова Альбина Тлекхабыловна 05.07.2018 



5 Баденова Мадина Абаевна 05.07.2018 

6 Байрамалиева Гульсина Рашидовна 05.07.2018 
7 Бочарникова Оксана Андреевна 05.07.2018 

8 Гаджиахмедова Линда Рокиновна 05.07.2018 

9 Гарумова Мадина Мавраюповна 05.07.2018 

10 Гучаева Ума Базаевна 05.07.2018 

11 Давлетова Маликат Алимурадовна 05.07.2018 

12 Джалилова Хадижат Руслановна 05.07.2018 
13 Дибирасулаева Анжела Дибирасулаевна 05.07.2018 

14 Есенгелдиева Айгуль Мухтаровна 05.07.2018 
15 Зейферт Екатерина Владимировна 05.07.2018 

16 Зотчева Наталья Анатольевна 05.07.2018 

17 Ибайдуллаева Саида Тельмановна 05.07.2018 

18 Исмурзаева Кунслу Шарефуллаевна 05.07.2018 
19 Кадирова Казибат Абдулкадировна 05.07.2018 

20 Камилова Шушехалум Агабеговна 05.07.2018 

21 Канберова Пампаци Робертовна 05.07.2018 

22 Караева Айжан Александровна 05.07.2018 
23 Кочкарова Мадина Муратовна 05.07.2018 

24 Кузнецова Ирина Ивановна 05.07.2018 
25 Лепехина Анастасия Алексеевна 05.07.2018 

26 Магомедова Марьям Магомедовна 05.07.2018 
27 Магомедова Патимат Асхабалиевна 05.07.2018 

28 Магомедрасулов Рамазан Багамаевич 05.07.2018 
29 Микуляева Вера Александровна 05.07.2018 

30 Мурсалиева Байзат Маратовна 05.07.2018 
31 Пайзулаева Мадина Шамиловна 05.07.2018 

32 Палаткина Ульяна Павловна 05.07.2018 

33 Раджабов Иса Курбанович 05.07.2018 

34 Сербакова Карина Анваровна 05.07.2018 
35 Серебренникова Ирина Николаевна 05.07.2018 

36 Стеклянникова Ульяна Александровна 05.07.2018 
37 Сурова Ольга Вениаминовна 05.07.2018 

38 Ткаченко Марина Данияловна 05.07.2018 
39 Утигенова Жайнаргуль Санатовна 05.07.2018 

40 Хайрлиева Ралина Кайратовна 05.07.2018 

Председатель Члены 

подкомиссии 

Ответственный секретарь 

  (И.О. Фамилия) 

 

О. Н. Датцкая 

 

(подпись) 

С. В. Медяник 

(И.О. Фамилия) 

(подпись) 

С. А. Осипова 

(И.О. Фамилия) 

(подпись) (И.О. Фамилия) 

Н. С. Чернышова 

Т. А. Власова 



 


